АДМИНИСТРАЦИЯ

МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 марта 2020 года №171

О внесении изменений и дополнений

в постановление Администрации

Мантуровского района Курской области

от 28.10.2014 г. № 490 «Об утверждении

Порядка организации работы с обращениями граждан

в Администрации Мантуровского района Курской области»

В соответствии с Федеральными законами от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», постановлением Администрации Курской области от 06.03.2020 г. № 213-па «О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 03.10.2014 № 630-па « Об утверждении Порядка организации работы с обращениями граждан в Администрации Курской области в целях совершенствования организации работы с обращениями граждан в Администрации Мантуровского района Курской области», Администрация Мантуровского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения, которые вносятся в постановление Администрации Мантуровского района Курской области от 28.10.2014 г. № 490 «Об утверждении Порядка организации работы с обращениями граждан в Администрации Мантуровского района Курской области» (в редакции постановлений Администрации Мантуровского района Курской области от 18.04.2017 № 119 от 28.07.2017 № 291, от 15.06.2018 г. № 317).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управляющего делами Администрации Мантуровского района Курской области.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Мантуровского района

Курской области                                                                      С. Н. Бочаров

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

Мантуровского района Курской области

от  19 марта 2020 г.  №171
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 28.10.2014 г. № 490 «Об утверждении Порядка организации работы с обращениями граждан в Администрации Мантуровского района Курской области»
1. В пункте 3 слова «Заместителя главы Администрации Мантуровского района Чуркину Л. В.» заменить словами «Управляющего делами Администрации Мантуровского района Курской области Молокоедову Н. В.»

2. В Порядке организации работы с обращениями граждан в Администрации Мантуровского района Курской области, утвержденном указанным постановлением:

1) в пункте 1.3 раздела I:

после абзаца пятнадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

фамилии, имена и отчества (при наличии) руководителей подразделений или иных лиц, к полномочиям которых отнесены организация приема граждан, объединений граждан, в том числе юридических лиц, обеспечение рассмотрения их обращений;

о поступивших обращениях (обзоры, сводки), результатах их рассмотрения и принятых мерах;»;

в абзаце шестнадцатом слова «адрес электронной почты,» заменить словом «адрес»;

2) в разделе III:

в пункте 1:

абзац шестнадцатый изложить в новой редакции, после слов «регистрационного номера», дополнить: «сформированного автоматизированно АСОД».

в пункте 5:

после абзаца двенадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

«Личный прием граждан Главой Мантуровского района Курской области (лицом, его замещающим) осуществляется по обращениям, которые рассмотрены заместителями Главы Администрации Мантуровского района Курской области или Управляющим делами Администрации Мантуровского района Курской области и на которые был дан ответ за подписью заместителя Главы Администрации Мантуровского района Курской области или Управляющим делами Администрации Мантуровского района Курской области.

Заместители Главы Администрации Мантуровского района Курской области или Управляющий делами Администрации Мантуровского района Курской области принимают граждан по вопросам, относящимся непосредственно к их компетенции.»;

3) раздел IV дополнить пунктом 4.7в следующей редакции :

«4.7. Анализ результатов рассмотрения обращений граждан в Администрации Мантуровского района Курской области осуществляется на основании единого подхода к анализу обращений российских и иностранных граждан, лиц без гражданства, объединений граждан, в том числе юридических лиц, результатов их рассмотрения и принятых по ним мер, рекомендованного Администрацией Президента Российской Федерации для обеспечения обратной связи в системе управления.

Подготовка аналитической информации (обзоров, сводок) обеспечивается автоматизированно на основании содержащихся в обращениях и результатах их рассмотрения сведений.»;

в абзаце втором исключить слова: «в средствах массовой информации»;

дополнить абзацем третьим следующего содержания:

« Информация о результатах рассмотрения обращений граждан, лиц без гражданства, объединений граждан, в том числе юридических лиц, и принятых по ним мерах по сформированным автоматизированно формам размещается ежеквартально на официальном сайте Администрации Мантуровского района Курской области в сети «Интернет».»

4) пункт 4.7 в разделе IV считать соответственно пунктом 4.8.